UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

       Số:          /TTr–UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoằng Trường, ngày           tháng         năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v Đề nghị tặng Giấy khen khu dân cư văn hóa giai đoạn 2019 - 2023

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hóa

Thực hiện công văn số 3173/UBND–VHTT ngày 01/11/2023 của UBND

huyện Hoằng Hoá về việc hướng dẫn triển khai công tác xét công nhận, báo cáo kết

quả danh hiệu văn hóa năm 2023 và đăng ký chỉ tiêu xây dựng các danh hiệu văn

hóa năm 2024.

Qua kết quả kiểm tra, đánh giá chất lượng hoạt động của các Khu dân cư văn

hóa dựa trên các tiêu chuẩn quy định tại Nghị định số 122/2018/NĐ - CP ngày 17

tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn

hóa”; “Thôn văn hóa”, “Làng văn hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố

văn hóa”; và Quyết định số 37/QĐ-UBND, ngày 22/10/2021 quy định thang điểm

xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Khu dân cư văn hóa” trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa.

UBND xã Hoằng Trường tổ chức hội nghị, xét đề nghị chủ tịch UBND huyện

tặng giấy khen cho khu dân cư văn hóa trên địa bàn xã Hoằng Trường. Hội nghị đã

thống nhất nội dung đề xuất chủ tịch UBND huyện tặng giấy khen cho khu dân cư

thôn Hải Sơn vì đã có thành tích xuất sắc trong phong trào xây dựng đời sống văn

hóa.

 UBND xã Hoằng Trường kính đề nghị chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa

tặng Giấy khen khu dân cư văn hóa cho đơn vị thôn Hải Sơn, xã Hoằng Trường.

(Có danh sách kèm theo)

           Vậy Kính mong UBND huyện Hoằng Hóa  xem xét, quyết định tặng Giấy

khen cho khu dân cư Văn hóa thôn Hải Sơn, xã Hoằng Trường./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Hoằng Hóa (B/c);

- BCĐ PT TD ĐKXDĐSVH huyện (B/c);

- BTV Đảng ủy (B/c);

- Lưu VT.

TM. UBND XÃ

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoằng Trường, ngày            tháng           năm 2023

DANH SÁCH

Đề nghị tặng Giấy khen khu dân cư văn hóa giai đoạn 2019 -2023

Stt Tên đơn vị đề nghị tặng giấy

khen

Đại diện khu dân cư Ghi chú

1 Khu dân cư Thôn Hải Sơn Ông Nguyễn Hữu Đồng

NGƯỜI LẬP DANH SÁCH

Nguyễn Thị thủy

TM. UBND XÃ

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

		2023-11-13T08:24:48+0700

		2023-11-13T08:27:53+0700

		2023-11-13T15:53:23+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-13T16:02:30+0700

		2023-11-13T16:03:11+0700

		2023-11-13T16:03:31+0700